
1 
 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 02. 04. 2019, v Náchodě 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

 

„Pořízení a instalace magnetické rezonance včetně stavebních 

úprav pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. III” 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky, zahájené 

dne 28.03.2019 v otevřeném nadlimitním řízení zadavatelem, Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ: 

26000202, a to na základě žádosti jednoho z uchazečů o veřejnou zakázku.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli doručena prostřednictvím profilu zadavatele dne 

17.01.2019, tedy řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ 

 

1) Dotazy uchazeče a odpovědi zadavatele: 

 
Vážení obchodní partneři,  

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, si Vás dovolujeme 
požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Pořízení a instalace magnetické rezonance 
včetně stavebních úprav pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. III“  

1) Zadavatel v příloze č. 4 - Čestné prohlášení v tabulce významných dodávek uvádí:  

 
Identifikace prodávajícího-

objednatele: 

/název, IČO, sídlo/  

Identifikace kupujícího -

zhotovitele: 

/název, IČO, sídlo/ 
 

 

Kontaktní osoba kupujícího 

- zhotovitele: 

/jméno, příjmení, telefon, 

email/  

Popis poskytnuté dodávky:  



2 
 

Cena za dodávku: 

/v Kč bez DPH/:  
Doba poskytnutí dodávky: 

/měsíc, rok/  

 

 Dotaz č. 1:  

Domníváme se, že se jedná o administrativní chybu a správně má být uvedeno: identifikace prodávajícího – 
zhotovitele a identifikace kupujícího – objednatele. Je tomu tak?  

Ano, jedná se o administrativní pochybení, zadavatel uveřejňuje nové úplné znění vzoru čestného prohlášení 
po VZD č. 1, které zohlední uvedenou nepřesnost.  

 

2) Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí:  

„8.5 Předložení dokladů ke splnění kvalifikace v nabídce a před podpisem smlouvy  

Zadavatel neumožňuje nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 
ZZVZ. Doklady do nabídky jsou účastníci oprávněni předkládat v prostých kopiích.“  

Ale v příloze č. 4 - Čestné prohlášení je uvedeno u ekonomické kvalifikace, základní a profesní způsobilosti : 
„V případě, že se stanu vybraným dodavatelem prokážu splnění předložením....“  

 

Dotaz č. 2:  

Mohl by zadavatel upřesnit, zda do nabídky stačí k prokázání kvalifikace vložit pouze čestné prohlášení 
uveřejněné jako příloha č. 4? 

Zadavatel administrativním pochybením na profilu zadavatele uveřejnil verzi čestného prohlášení pro jiný typ 
zadávacího řízení, a to zjednodušené podlimitní řízení, ve kterém jsou účastníci oprávněni prokázat kvalifikaci 
pouze na základě čestného prohlášení. Z toho důvodu zadavatel uveřejňuje nové úplné znění vzoru čestného 
prohlášení po VZD č. 1, které odpovídá požadavkům zadávací dokumentace dle odstavce 8.5.  

Zadavatel dále upozorňuje, že na profilu zadavatele zároveň formálně opravil datum zahájení zadávacího 
řízení, které bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle 
§ 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. Formulář byl odeslán dne 
28.03.2019, tedy tímto dnem bylo zadávací řízení zahájeno. 

 

2) Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro  

podání nabídek.  

 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Eliška Erbenová 


		2019-04-02T16:00:16+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




